Управление образования

Администрации муниципального образования

«Заиграевский район»

ПРИКАЗ

23 июня 2022 года                            п. Заиграево                                                            № 234

Об организации проведения занятий

 Во исполнение письма Минпросвещения России от 17.06.2022 г. № 03-871 «О

необходимости проведения в 2022-2023 учебном году в рамках внеурочной деятельности

обучающихся еженедельных занятий «Разговоры о важном», письма МО и Н РБ № 02-

11/2903 от 23.06.2022 г., приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений МО «Заиграевский район»:

1.1. При обновлении содержания основных образовательных программ, разработке

программ и планов внеурочной деятельности на 2022-2023 учебный год и планировании

нагрузки педагогических работников, включить в работу проведение еженедельных

занятий с обучающимися «Разговоры о важном».

1.2. Запланировать проведение еженедельных информационно-просветительских

занятий патриотической, нравственной и экологической направленности «Разговоры о

важном» для обучающихся 1-11 классов в объеме 34 часа.

1.3. При составлении расписания, использовать рекомендацию Минпросвещения о

проведении данных занятий по понедельникам первым уроком. Первое занятие должно

пройти 5 сентября 2022 г.

1.4. Реализацию программы «Разговоры о важном» возложить на классных

руководителей, учителей истории, обществознания, руководителей школьных музеев и т.д.

1.5. При организации работы в данном направлении использовать материалы

ФГБНУ «Институт стратегии развития образования Российской академии образования»,

которые опубликованы на портале «Единое содержание общего образования»

https://edsoo.ru/Vneurochnaya_deyatelnost.htm

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

Администрации муниципального образования

«Заиграевский район»                                                                                         А.А. Шурыгина

Исп. Шалькова С.С.

https://edsoo.ru/Vneurochnaya_deyatelnost.htm